
 
Consiglio Nazionale delle Ricerche 

 
DIPARTIMENTO SCIENZE UMANE E SOCIALI, 

PATRIMONIO CULTURALE 
 

 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 

 
Oggetto: INDAGINE DI MERCATO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE VOLTA A RACCOGLIERE PREVENTIVI 
INFORMALI FINALIZZATI ALL’AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2 LETTERA A) DEL DLGS 
50/2016 E S.M.I., DEL SERVIZIO DI ANALISI DELLE COMPETENZE IN RICERCA DEL CNR SUL TEMA “HERITAGE SCIENCE” 
DA ESEGUIRE PER IL DIPARTIMENTO SCIENZE UMANE E SOCIALI, PATRIMONIO CULTURALE DEL CONSIGLIO 
NAZIONALE DELLE RICERCHE NELL’AMBITO DEL PROGETTO “E-RIHS - European Research Infrastructure for Heritage 
Science” - CUP: B56C17000540001 

IL DIRETTORE 

VISTO il provvedimento di decisione di contrattare Prot. AMMCNT-CNR 0045425 in data 13/07/2020; 

VISTA la proposta di aggiudicazione Prot. AMMCNT-CNR 0068108/2020; 

VISTO il bilancio di previsione del Consiglio Nazionale delle Ricerche per l’esercizio finanziario 2020, approvato dal 
Consiglio di Amministrazione con deliberazione n° 317 del 29/11/2019 Verbale n° 392; 

CONSIDERATO che è stato acquisito lo SmartCIG n° ZF22ED2B11; 

CONSIDERATA la necessità di perseguire gli obiettivi di semplificazione del procedimento amministrativo; 

DISPONE 

1. DI APPROVARE ai sensi dell’art. 32, comma 5 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. la proposta di aggiudicazione; 

2. DI AGGIUDICARE la fornitura in oggetto all’operatore economico SIRIS ACADEMIC S.L. con sede in Av. Francesc 
Cambó 17, Barcelona, Spagna P.IVA ES B65489478 per un prezzo complessivo offerto di € 39.000,00 oltre IVA; 

3. DI PROVVEDERE all’assunzione dell’impegno definitivo della spesa di € 39.000,00 oltre IVA in favore del già citato 
operatore economico, con imputazione nel GAE P0E-RIHS Voce del piano 13083, 

4. DI PROCEDERE alla pubblicazione ai sensi del combinato disposto dell’art. 37 del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e 
dell’art. 29 del Codice, sul profilo del Committente; 

DICHIARA 

L’insussistenza del conflitto di interesse di cui all’Art. 42 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

 

 
Il Direttore 

(Prof. Gilberto CORBELLINI)  

 


		2020-10-29T17:49:57+0100
	Corbellini Gilberto




